

Bescheinigungen

zu folgendem Fernwärmenetz

Name des Wärmenetzbetreibers	EnergieSüdwest AG
Name des Wärmenetzes	Landau-Süd
Lage des Netzes	Landauer Süden
Verantwortlicher Betriebsführer	Dominik Hoffmann
Telefon	06341 289 135
E-Mail	d.hoffmann@esw-projektentwicklung-gmbh.de
Zeitraum der Ist-Datenbasis	1.1.2021 – 31.12.2021
Diese Bescheinigung ist gültig bis	27.7.2025

Bescheinigung über die energetische Bewertung der Fernwärme nach AGFW-FW 309 Teile 1 und 7

fP - Primärenergiefaktor FW 309-1:2022 (GEG § 22(2)) [-]	0,48
fCO2eq - Emissionsfaktor FW 309-1:2022 (GEG Anl. 9) [gCO2/kWh]	0

Bescheinigung über die Erfüllung der Nutzungspflicht nach § 44, GEG 2020 in Verbindung mit dem Arbeitsblatt AGFW FW 309-7:2021

	MWh	Deckungs-	Pflichtanteil	Erfüllungs-
		anteil DA	PA	grad EG
Wärmenetzerzeugung gesamt	16.715	1		
hiervon aus hocheffizienter KWK (Erdgas)	12.611	0,75	0,5	1,50
hiervon aus Geothermie	359	0,02	0,5	0,04
Erfüllungsggrad der Fernwärme EG _{FW}				1,54

Die Anforderungen des §44, GEG 2020 an die Wärmelieferung sind erfüllt.

Die Berechnung wurden durchgeführt und in einem Gutachten vom 27.7.2022 bestätigt von

EnergieSüdwest Projektentwicklung GmbH Bernhard Mertel fP-Gutachter AGFW-FW-609 Industriestraße 18 76829 Landau

Fon: 06341 289 190

Mail: b.mertel@esw-projektentwicklung-gmbh.de

Landau, 27.7.2022

Bernhard Mertel

Benlow Herer